
P.C. nr. 115.00.00-00.00 Vervoerskosten 
 
Loonaanpassing wegens : Afschaffing van de 5 km-grens voor het gemeenschappelijk     
 openbaar vervoer m.u.v. de trein (CAO 19/9 van de NAR) 
 

Geldig : sinds 01/07/2020 

 
 

Bron: www.groups.be  Bijwerking : 29/06/2020 

Terugbetaling heen-terug op basis van enkele afstand 
 
PRIVE VERVOER 
 
Opmerking: de minimale afstand voor de tussenkomst van de werkgever in het privé-vervoer is 3 km 
voor het PSC 115.03.  
 
Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks Deeltijds (Railflex) 

5 23,31 66,28 235,41 8,46 
6 24,91 69,70 249,14 9,14 
7 26,50 74,28 265,12 9,83 
8 27,89 77,71 279,98 10,28 
9 29,71 82,29 294,84 10,75 

10 30,85 86,85 309,69 11,20 
11 33,14 91,42 326,83 11,77 
12 34,28 95,99 341,69 12,12 
13 35,43 100,57 359,98 12,69 
14 37,71 105,13 374,83 13,03 
15 38,85 108,57 389,70 13,49 
16 40,67 114,27 406,83 13,83 
17 42,28 117,71 421,69 14,29 
18 43,43 122,28 437,68 14,63 
19 45,71 127,99 454,83 15,08 
20 46,85 131,42 469,67 15,54 
21 48,56 136,00 484,54 15,89 
22 50,29 140,56 501,68 16,34 
23 52,01 145,13 518,83 16,80 
24 53,15 149,71 534,82 17,15 
25 55,43 154,28 550,82 17,48 
26 56,57 158,85 567,96 18,17 
27 58,28 163,43 582,81 18,51 
28 60,56 167,99 598,81 18,86 
29 61,71 171,41 614,82 19,20 
30 62,85 175,98 629,67 19,54 

31 - 33 66,28 185,13 659,39 20,34 
34 - 36 70,85 197,70 707,38 21,94 
37 - 39 75,42 211,41 753,09 23,19 
40 - 42 80,00 223,99 799,95 24,68 
43 - 45 84,57 237,69 849,09 26,06 
46 - 48 89,14 250,28 894,79 27,32 
49 - 51 94,85 263,98 942,80 29,14 
52 - 54 98,28 273,12 975,94 30,28 
55 - 57 100,57 281,13 1.005,64 31,42 
58 - 60 103,99 291,41 1.041,08 32,56 
61 - 65 107,43 302,83 1.079,93 33,71 
66 - 70 113,13 317,69 1.134,78 36,00 
71 - 75 118,85 332,56 1.186,21 38,28 
76 - 80 123,42 346,25 1.237,63 39,42 
81 - 85 129,14 362,27 1.292,47 41,70 
86 - 90 134,85 377,11 1.345,05 43,43 
91 - 95 139,42 391,98 1.401,04 45,14 
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Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks Deeltijds (Railflex) 

96 - 100 145,13 405,68 1.450,19 47,42 
101 - 105 150,85 421,69 1.505,03 49,13 
106 - 110 156,56 436,54 1.559,89 50,29 
111 - 115 161,13 451,40 1.611,32 52,01 
116 - 120 166,85 467,39 1.670,73 53,72 
121 - 125 171,41 482,26 1.719,88 56,00 
126 - 130 177,13 497,10 1.773,59 57,14 
131 - 135 182,85 511,96 1.829,58 59,42 
136  - 140 188,56 526,81 1.879,87 59,42 
141 - 145 193,14 540,53 1.930,15 61,71 
146 - 150 199,98 561,11 2.004,44 64,00 
151 - 155 203,41 569,10 2.035,29 64,00 
156 - 160 207,98 583,96 2.085,56 64,00 
161 - 165 213,69 598,81 2.135,86 64,00 
166 - 170 218,27 612,53 2.187,28 64,00 
171 - 175 223,99 626,21 2.237,56 64,00 
176 - 180 229,70 641,09 2.287,84 64,00 
181 - 185 233,12 654,81 2.339,27 64,00 
186 - 190 238,84 668,52 2.389,55 64,00 
191 - 195 244,55 683,38 2.439,83 64,00 
196 - 200 249,14 697,09 2.491,25 64,00 

 
GEMEENSCHAPPELIJK OPENBAAR TREINVERVOER 
 
Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks Deeltijds (Railflex) 

1 21,00 58,00 209,00  
2 23,00 64,00 231,00  
3 25,00 71,00 253,00 9,00 
4 28,00 77,00 275,00 9,00 
5 30,00 83,00 298,00 10,00 
6 32,00 89,00 316,00 11,00 
7 34,00 94,00 336,00 11,00 
8 36,00 99,00 355,00 12,00 
9 37,00 105,00 374,00 13,00 

10 39,00 110,00 393,00 13,00 
11 41,00 116,00 412,00 14,00 
12 43,00 120,00 431,00 15,00 
13 45,00 126,00 450,00 15,00 
14 47,00 132,00 469,00 16,00 
15 49,00 137,00 488,00 17,00 
16 50,00 142,00 507,00 17,00 
17 53,00 147,00 526,00 18,00 
18 55,00 153,00 545,00 19,00 
19 57,00 158,00 564,00 19,00 
20 58,00 163,00 583,00 20,00 
21 60,00 169,00 602,00 21,00 
22 62,00 174,00 621,00 21,00 
23 64,00 179,00 641,00 22,00 
24 66,00 185,00 659,00 22,00 
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Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks Deeltijds (Railflex) 

25 68,00 190,00 678,00 23,00 
26 70,00 195,00 697,00 24,00 
27 71,00 201,00 716,00 25,00 
28 74,00 206,00 736,00 25,00 
29 76,00 211,00 755,00 26,00 
30 77,00 216,00 774,00 26,00 

31 - 33 81,00 225,00 804,00 27,00 
34 - 36 85,00 239,00 851,00 29,00 
37 - 39 90,00 251,00 898,00 30,00 
40 - 42 95,00 265,00 945,00 32,00 
43 - 45 99,00 278,00 991,00 34,00 
46 - 48 104,00 291,00 1.038,00 36,00 
49 - 51 109,00 304,00 1.085,43 37,00 
52 - 54 112,00 313,00 1.118,81 38,00 
55 - 57 115,22 323,00 1.152,19 39,00 
58 - 60 119,52 333,81 1.193,11 41,00 
61 - 65 123,84 346,74 1.237,26 42,00 
66 - 70 129,22 361,80 1.293,25 44,00 
71 - 75 135,68 381,19 1.362,17 46,00 
76 - 80 142,14 396,27 1.418,17 48,00 
81 - 85 147,52 412,42 1.474,16 50,00 
86 - 90 153,99 430,73 1.538,77 51,00 
91 - 95 159,37 446,88 1.594,76 53,00 
96 - 100 164,75 463,03 1.651,83 55,00 

101 - 105 172,29 481,34 1.719,67 57,00 
106 - 110 177,68 497,48 1.776,74 59,00 
111 - 115 184,14 513,64 1.833,81 61,00 
116 - 120 190,60 530,87 1.898,43 63,00 
121 - 125 194,90 548,09 1.955,50 64,00 
126 - 130 201,36 564,25 2.012,57 67,00 
131 - 135 206,75 579,33 2.069,64 69,00 
136  - 140 213,21 595,48 2.126,71 70,00 
141 - 145 218,59 611,63 2.183,78 72,00 
146 - 150 227,20 637,48 2.276,39 75,00 
151 - 155 230,44 647,16 2.310,84  
156 - 160 236,90 662,24 2.367,91  
161 - 165 242,28 679,47 2.424,98  
166 - 170 248,74 695,62 2.483,13  
171 - 175 254,12 711,77 2.540,20  
176 - 180 260,59 727,93 2.597,27  
181 - 185 264,90 744,08 2.655,43  
186 - 190 272,43 762,38 2.723,26  
191 - 195 277,81 778,54 2.781,41  
196 - 200 284,28 794,69 2.839,55  
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GEMEENSCHAPPELIJK OPENBAAR VERVOER, MET UITZONDERING 
VAN HET TREINVERVOER 
 
De bijdrage van de werkgever in de prijs van de abonnementen wordt volgens de volgende 
modaliteiten vastgesteld: 

• wanneer de prijs van het vervoer in verhouding tot de afstand staat: tabel met forfaitaire 
bedragen (hier onder), zonder evenwel 75 % van de werkelijke vervoerprijs te overschrijden; 

• wanneer de prijs een eenheidsprijs is, ongeacht de afstand: 71,8 % van de effectief door de 
werknemer betaalde prijs, zonder evenwel het bedrag van de werkgeversbijdrage berekend op 
basis van de tabel met forfaitaire bedragen voor een afstand van 7 km te overschrijden. 
 

Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks 

1 21,00 58,00 209,00 
2 23,00 64,00 231,00 
3 25,00 71,00 253,00 
4 28,00 77,00 275,00 
5 30,00 83,00 298,00 
6 32,00 89,00 316,00 
7 34,00 94,00 336,00 
8 36,00 99,00 355,00 
9 37,00 105,00 374,00 

10 39,00 110,00 393,00 
11 41,00 116,00 412,00 
12 43,00 120,00 431,00 
13 45,00 126,00 450,00 
14 47,00 132,00 469,00 
15 49,00 137,00 488,00 
16 50,00 142,00 507,00 
17 53,00 147,00 526,00 
18 55,00 153,00 545,00 
19 57,00 158,00 564,00 
20 58,00 163,00 583,00 
21 60,00 169,00 602,00 
22 62,00 174,00 621,00 
23 64,00 179,00 641,00 
24 66,00 185,00 659,00 
25 68,00 190,00 678,00 
26 70,00 195,00 697,00 
27 71,00 201,00 716,00 
28 74,00 206,00 736,00 
29 76,00 211,00 755,00 
30 77,00 216,00 774,00 

31 - 33 81,00 225,00 804,00 
34 - 36 85,00 239,00 851,00 
37 - 39 90,00 251,00 898,00 
40 - 42 95,00 265,00 945,00 
43 - 45 99,00 278,00 991,00 
46 - 48 104,00 291,00 1.038,00 
49 - 51 109,00 304,00 1.085,43 
52 - 54 112,00 313,00 1.118,81 
55 - 57 115,22 323,00 1.152,19 
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Tariefafstand 
enkel (in km) 

Maandelijks Driemaandelijks Jaarlijks 

58 - 60 119,52 333,81 1.193,11 
61 - 65 123,84 346,74 1.237,26 
66 - 70 129,22 361,80 1.293,25 
71 - 75 135,68 381,19 1.362,17 
76 - 80 142,14 396,27 1.418,17 
81 - 85 147,52 412,42 1.474,16 
86 - 90 153,99 430,73 1.538,77 
91 - 95 159,37 446,88 1.594,76 
96 - 100 164,75 463,03 1.651,83 

101 - 105 172,29 481,34 1.719,67 
106 - 110 177,68 497,48 1.776,74 
111 - 115 184,14 513,64 1.833,81 
116 - 120 190,60 530,87 1.898,43 
121 - 125 194,90 548,09 1.955,50 
126 - 130 201,36 564,25 2.012,57 
131 - 135 206,75 579,33 2.069,64 
136  - 140 213,21 595,48 2.126,71 
141 - 145 218,59 611,63 2.183,78 
146 - 150 227,20 637,48 2.276,39 
151 - 155 230,44 647,16 2.310,84 
156 - 160 236,90 662,24 2.367,91 
161 - 165 242,28 679,47 2.424,98 
166 - 170 248,74 695,62 2.483,13 
171 - 175 254,12 711,77 2.540,20 
176 - 180 260,59 727,93 2.597,27 
181 - 185 264,90 744,08 2.655,43 
186 - 190 272,43 762,38 2.723,26 
191 - 195 277,81 778,54 2.781,41 
196 - 200 284,28 794,69 2.839,55 

 
 
 


